

PROPOSTA INICIAL

AO
SETOR DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE PACOTI
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2609.01.2024-PE

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

1. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

- A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR **60 (SESSENTA) DIAS**, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.

2. FORMAÇÃO DE PREÇO

| LOTE 01 | | | | | |
|----------------|---|-------|--------|-------------------|---------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO DO ITEM | UNID. | QUANT. | PREÇO UNIT. (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
| 01 | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE DE PNEUS PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26000KG DE POTÊNCIA MÍNIMO MOTOR 275CV CONTENDO 3 EIXOS CAPACIDADE DA CAÇAMBA 12M EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°. CONTER LONA PROPICIA PARA COBRIR CARGA, OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL, POR CONTA DA CONTRATANTE | HORA | 2000 | 127,85 | R\$ 255.700,00 |
| 02 | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO EQUIPADO COM GUINDAUTO (MUNCK) POTÊNCIA MÍNIMA DE 180CV, MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 8 TONELADAS DE CARGA, COM 2 EIXOS TRASEIROS, CARROCERIA ABERTA EM MADEIRA OU METÁLICA, GUINDAUTO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 12T E DE ELEVAÇÃO MÍNIMA DE 13M, TACOGRAFO, SIRENE DE RÉ E TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS, COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO TOTAL POR CONTA DA CONTRATADA. | HORA | 1000 | 130,93 | R\$ 130.930,00 |
| 03 | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO LIMPA FOSSAS CAMINHÃO TIPO LIMPA FOSSA EQUIPADO COM BOMBA DE AUTO VÁCUO E TANQUE DE APROXIMADAMENTE 7.000 (SETE MIL) LITROS PARA TRANSPORTE DE RESÍDUOS, COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA | HORA | 500 | 1.653,00 | R\$ 826.500,00 |
| LOTE 01 | | | | | R\$ 1.213.130,00 |

| LOTE 02 | | | | | |
|---------|---|-------|--------|------------------|--------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO DO ITEM | UNID. | QUANT. | PREÇO UNIT. (RS) | PREÇO TOTAL (RS) |
| 04 | LOCAÇÃO DE CAVALO MEC. COM PRANCHA 3 EIXOS ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: LOCAÇÃO DE CAVALO MECÂNICO (CHP) 360HP COM PRANCHA 6X2 (TRUCKADO). OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL TAMBEM POR CONTA DA CONTRATADA. | KM | 4000 | 40,12 | RS 160.480,00 |
| 05 | LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA POTÊNCIA MÍNIMA: (CHP) 130HP. CAÇAMBA DE NO MÍNIMO 2,5 M3. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA. TOTAL POR CONTA DA CONTRATADA. | HORA | 5000 | 280,57 | RS 1.402.850,00 |
| 06 | LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA PA CARREGADEIRA CAÇAMBA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,7 M3, CABINE FECHADA ROPS/FOPS COM AR-CONDICIONADO E PESO OPERACIONAL MÍNIMO 10.000 KG. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. | HORA | 500 | 233,59 | RS 116.795,00 |
| 07 | LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA. RETROESCAVADEIRA COM PNEUS 4X4 POTÊNCIA MÍNIMA 70HP OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. | HORA | 5000 | 155,51 | RS 777.550,00 |
| 08 | LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR ROLO COMPACTADOR LISO COM KIT MULTI PATAS CORRUGADO (MISTO) PARA TERRAPLANAGEM, VIBRA TORIO DE 1 (UM) CILINDRO, EQUIPADO COM MOTOR A DIESEL COM POTENCIA BRUTA (NOMINAL) DE NO MÍNIMO 74HP OU UNIDADE EQUIVALENTE, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 7100KG, LARGURA MÍNIMA 73 DO CILINDRO DE 1650 MM, CABINE ROPS, COM AR CONDICIONADO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. | HORA | 3000 | 124,22 | RS 372.660,00 |
| 09 | LOCAÇÃO DE SERVIÇO DE REBOQUE DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÃO E CARROS CAMINHÃO GUINCHO PLATAFORMA COM RAMPA | KM | 500 | 34,14 | RS 17.070,00 |

| | | | | | |
|---------|--|------|------|--------|---------------------|
| | COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA | | | | |
| 10 | LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA C/ LÂMINA E ESCARIFICADOR TRATOR DE ESTEIRA EQUIPADO COM MOTOR DIESEL COM POTÊNCIA BRUTA (NOMINAL) DE NO MÍNIMO 115 HPOU. UNIDADEEQUIVALENTE, DECLARADO PELO FABRICANTE, NOVO, CABINE ROPS/FOPS, ARCONDICIONADO, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 13 TONELADAS, DIMENSÕES DA LÂMINA DE NO MÍNIMO 2,5 M3, PROFUNDIDADE MÍNIMA DE PENETRAÇÃO DE 400MM, RIPPER COM NO MÍNIMO 3 DENTES.OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. | HORA | 500 | 280,57 | R\$ 140.285,00 |
| 11 | LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS 4X2COM ARADO ESPECÍFICA ÇAOMINIMA:TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE | HORA | 1000 | 159,75 | R\$ 159.750,00 |
| LOTE 02 | | | | | R\$ 3.147.440,00 |
| TOTAL | | | | | R\$ 4.360.570,00 |

IMPORTA A PRESENTE PROPOSTA NO VALOR TOTAL DE: R\$ 4.360.570,00 (QUATRO MILHÕES TREZENTOS E SESSENTA MIL QUINHENTOS E SETENTA REAIS).

DECLARAMOS QUE NOSSAS PROPOSTAS ECONÔMICAS COMPREENDEM A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS.

01 DE NOVEMBRO DE 2024

Part 59
roteo



CARTA PROPOSTA

Ao
Setor de Licitações do Município de Pacoti
Ref.: Pregão Eletrônico nº 2609.01.2024-PE.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

- Razão Social:
- CPF/CNPJ e Inscrição Estadual:
- Endereço completo:
- Representante Legal (nome, nacionalidade, estado civil, profissão, RG, CPF, domicílio):
- Telefone, celular, fax, e-mail:

2. Condições Gerais da Proposta:

- A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

| LOTE 01 | | | | | |
|--|---|----------|----------|-------------------|-------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | PREÇO UNIT. (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
| 1 | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE DE PNEUS PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26000KG DE POTENCIA MINIMA DO MOTOR 275CV CONTENDO 3 EIXOS CAPACIDADE DA CAÇAMBA 12M EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°. CONTER LONA PROPICIA PARA COBRIR CARGA, OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL, POR CONTA DA CONTRATANTE | HORA | 2.000,00 | R\$ 146,96 | R\$ 293.920,00 |
| 2 | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO EQUIPADO COM GUINDAUTO (MUNCK) POTÊNCIA MÍNIMA DE 180CV, MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 8 TONELADAS DE CARGA, COM 2 EIXOS TRASEIROS, CARROCERIA ABERTA EM MADEIRA OU METÁLICA, GUINDAUTO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 12T E DE ELEVAÇÃO MÍNIMA DE 13M, TACOGRAFO, SIRENE DE RÉ E TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS, COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO TOTAL POR CONTA DA CONTRATADA. | HORA | 1.000,00 | R\$ 150,50 | R\$ 150.500,00 |
| 3 | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO LIMPA FOSSAS CAMINHÃO TIPO LIMPA FOSSA EQUIPADO COM BOMBA DE AUTO VÁCUO E TANQUE DE APROXIMADAMENTE 7.000 (SETE MIL) LITROS PARA TRANSPORTE DE RESÍDUOS. COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA | CARRA DA | 500,00 | R\$ 1.900,00 | R\$ 950.000,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 1.394.420,00 (UM MILHÃO, TREZENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS) | | | | | |

J P

| LOTE 02 | | | | | |
|---------|---|-------------|----------|-------------------|-------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | PREÇO UNIT. (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
| 4 | LOCAÇÃO DE CAVALO MEC. COM PRANCHA 3 EIXOS ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: LOCAÇÃO DE CAVALO MECANICO (CHP) 360HP COM PRANCHA 6X2 (TRUCKADO). OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL TAMBEM POR CONTA DA CONTRATADA. | QUILÔ METRO | 4.000,00 | R\$ 46,12 | R\$ 184.480,00 |
| 5 | LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA POTÊNCIA MÍNIMA: (CHP) 130HP. CAÇAMBA DE NO MÍNIMO 2,5 AP. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE | HORA | 5.000,00 | R\$ 322,50 | R\$ 1.612.500,00 |
| 6 | LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA PÁ CARREGADEIRA CAÇAMBA COM CAPACIDADE MINIMA DE 1,7 W CABINE FECHADA ROPS✓FOPS i COM AR-CONDICIONADO E PESO OPERACIONAL' MINIMO 10.000 KG. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. | HORA | 500,00 | R\$ 268,50 | R\$ 134.250,00 |
| 7 | LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA. RETROESCAVADEIRA COM PNEUS 4X4 POTÊNCIA MINIMA 70HP OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. | HORA | 5.000,00 | R\$ 178,75 | R\$ 893.750,00 |
| 8 | LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR ROLO COMPACTADOR LISO COM KIT MULTI PATAS CORRUGADO (MISTO) PARA TERRAPLANAGEM, VIBRATORIO DE 1 (UM) CILINDRO, EQUIPADO COM MOTOR A DIESEL COM POTENCIA BRUTA (NOMINAL) DE NO MINIMO 74HP OU UNIDADE EQUIVALENTE PESO OPERACIONAL MINIMO DE 7100KG, LARGURA MINIMA 73 DO CILINDRO DE 1650 MM, CABINE ROPS, COM AR CONDICIONADO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. | HORA | 3.000,00 | R\$ 142,78 | R\$ 428.340,00 |
| 9 | LOCAÇÃO DE SERVIÇO DE REBOQUE DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÃO E CARROS CAMINHÃO GUINCHO PLATAFORMA COM RAMPA COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA | QUILÔ METRO | 500,00 | R\$ 39,24 | R\$ 19.620,00 |
| 10 | LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA C/ LÂMINA E ESCARIFICADOR TRATOR DE ESTEIRA EQUIPADO COM MOTOR DIESEL COM POTÊNCIA BRUTA (NOMINAL) DE NO MÍNIMO 115 HP OU UNIDADE EQUIVALENTE, DECLARADO PELO FABRICANTE, NOVO, CABINE ROPS/FOPS, AR-CONDICIONADO, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 13 TONELADAS, DIMENSÕES DA LÂMINA DE NO MÍNIMO 2,5 M3, PROFUNDIDADE MÍNIMA DE PENETRAÇÃO DE 400MM, RIPPER COM NO MÍNIMO 3 DENTES. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. | HORA | 500,00 | R\$ 322,50 | R\$ 161.250,00 |
| 11 | LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE | HORA | 1.000,00 | R\$ 183,62 | R\$ 183.620,00 |



VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 3.617.810,00 (TRÊS MILHÕES, SEISCENTOS E DEZESSETE MIL, OITOCENTOS E DEZ REAIS)

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 5.012.230,00 (CINCO MILHÕES E DOZE MIL, DUZENTOS E TRINTA REAIS) ✓

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Pacoti/CE, 04 de novembro de 2024

↓

↓

↓

Part 60
Bote 02

CARTA PROPOSTA

AO

SETOR DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE PACOTI

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2609.01.2024-PE.



A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

- RAZÃO SOCIAL:
- CPF/CNPJ E INSCRIÇÃO ESTADUAL:
- ENDEREÇO COMPLETO:
- REPRESENTANTE LEGAL (NOME, NACIONALIDADE, ESTADO CIVIL, PROFISSÃO, RG, CPF, DOMICÍLIO):
- TELEFONE, CELULAR, FAX, E-MAIL:

2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

- A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 90 (NOVENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.

3. FORMARÃO DO PREÇO

| LOTE 01 | | | | | |
|--|---|---------|----------|-------------------|-------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | PREÇO UNIT. (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
| 1 | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE DE PNEUS PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26000KG DE POTENCIA MINIMA DO MOTOR 275CV CONTENDO 3 EIXOS CAPACIDADE DA CAÇAMBA 12M EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°. CONTER LONA PROPICIA PARA COBRIR CARGA, OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL, POR CONTA DA CONTRATANTE | HORA | 2.000,00 | R\$ 146,96 | R\$ 293.920,00 |
| 2 | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO EQUIPADO COM GUINDAUTO (MUNCK) POTÊNCIA MÍNIMA DE 180CV, MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 8 TONELADAS DE CARGA, COM 2 EIXOS TRASEIROS, CARROCERIA ABERTA EM MADEIRA OU METÁLICA, GUINDAUTO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 12T E DE ELEVAÇÃO MÍNIMA DE 13M, TACOGRAFO, SIRENE DE RÉ E TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS, COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO TOTAL POR CONTA DA CONTRATADA. | HORA | 1.000,00 | R\$ 150,50 | R\$ 150.500,00 |
| 3 | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO LIMPA FOSSAS CAMINHÃO TIPO LIMPA FOSSA EQUIPADO COM BOMBA DE AUTO VÁCUO E TANQUE DE APROXIMADAMENTE 7.000 (SETE MIL) LITROS PARA TRANSPORTE DE RESÍDUOS. COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA | CARRADA | 500,00 | R\$ 1.900,00 | R\$ 950.000,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 1.394.420,00 (UM MILHÃO, TREZENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS) | | | | | |

| LOTE 02 | | | | | |
|---------|--|-------------|----------|------------------|------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | PREÇO UNIT. (RS) | PREÇO TOTAL (RS) |
| 4 | LOCAÇÃO DE CAVALO MEC. COM PRANCHA 3 EIXOS ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: LOCAÇÃO DE CAVALO MECANICO (CHP) 360HP COM PRANCHA 6X2 (TRUCKADO). OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL TAMBEM POR CONTA DA CONTRATADA. | QUILÔ METRO | 4.000,00 | R\$ 46,12 | R\$ 184.480,00 |
| 5 | LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA POTÊNCIA MÍNIMA: (CHP) 130HP.CAÇAMBA DE NO MÍNIMO 2,5 AP. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE | HORA | 5.000,00 | R\$ 322,50 | R\$ 1.612.500,00 |
| 6 | LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA PÁ CARREGADEIRA CAÇAMBA COM CAPACIDADE MINIMA DE 1,7 W CABINE FECHADA ROPS/FOPS I COM AR-CONDICIONADO E PESO OPERACIONAL' MINIMO 10.000 KG. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. | HORA | 500,00 | R\$ 268,50 | R\$ 134.250,00 |
| 7 | LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA. RETROESCAVADEIRA COM PNEUS 4X4 POTÊNCIA MINIMA 70HP OPERADOR. MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. | HORA | 5.000,00 | R\$ 178,75 | R\$ 893.750,00 |
| 8 | LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR ROLO COMPACTADOR LISO COM KIT MULTI PATAS CORRUGADO (MISTO) PARA TERRAPLANAGEM, VIBRATORIO DE 1 (UM) CILINDRO, EQUIPADO COM MOTOR A DIESEL COM POTENCIA BRUTA (NOMINAL) DE NO MINIMO 74HP OU UNIDADE EQUIVALENTE PESO OPERACIONAL MINIMO DE 7100KG, LARGURA MINIMA 73 DO CILINDRO DE 1650 MM, CABINE ROPS, COM AR CONDICIONADO.OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. | HORA | 3.000,00 | R\$ 142,78 | R\$ 428.340,00 |
| 9 | LOCAÇÃO DE SERVIÇO DE REBOQUE DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÃO E CARROS CAMINHÃO GUINCHO PLATAFORMA COM RAMPA COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA | QUILÔ METRO | 500,00 | R\$ 39,24 | R\$ 19.620,00 |
| 10 | LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA C/ LÂMINA E ESCARIFICADOR TRATOR DE ESTEIRA EQUIPADO COM MOTOR DIESEL COM POTÊNCIA BRUTA (NOMINAL) DE NO MÍNIMO 115 HP OU UNIDADE EQUIVALENTE, DECLARADO PELO FABRICANTE, NOVO, CABINE ROPS/FOPS, AR-CONDICIONADO, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 13 TONELADAS. DIMENSÕES DA LÂMINA DE NO MÍNIMO 2,5 M3, PROFUNDIDADE MÍNIMA DE PENETRAÇÃO DE 400MM, RIPPER COM NO MÍNIMO 3 DENTES.OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. | HORA | 500,00 | R\$ 322,50 | R\$ 161.250,00 |
| 11 | LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS 4X2COM ARADO ESPECIFICAÇÃO MINIMA: TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE | HORA | 1.000,00 | R\$ 183,62 | R\$ 183.620,00 |

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 3.617.810,00 (TRÊS MILHÕES, SEISCENTOS E DEZESSETE MIL, OITOCENTOS E DEZ REAIS)

IMPORTA A PRESENTE PROPOSTA NO VALOR TOTAL DE R\$ 5.012.230,00 (CINCO MILHÕES E DOZE MIL, DUZENTOS E TRINTA REAIS)

DECLARAMOS DE QUE A PROPOSTA ECONÔMICA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DA PROPOSTA.

PACOTI/CE, 04 DE NOVEMBRO DE 2024

PROPOSTA DE PREÇOS



AO

SETOR DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE PACOTI-CE

Referente: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2609.01.2024-PE

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS E CAMINHÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE.

| LOTE 01 | | | | | | |
|--|---|------------|---------|------------|----------------|-------------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
| 1 | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE DE PNEUS PESO OPERACIONAL MINIMO DE 26000KG DE POTENCIA MINIMA DO MOTOR 275CV CONTENDO 3 EIXOS, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 12M EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BACULAMENTO DE 45°. CONTER LONA PROPRIARIA PARA COBRIR CARGA, OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTIVEL, POR CONTA DA CONTRATANTE. | VOLKSWAGEM | HORA | 2000 | R\$ 146,96 | R\$ 293.920,00 |
| 2 | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO EQUIPADO COM GUINDAUTO (MUNCK) POTÊNCIA MÍNIMA DE 180CV, MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 8 TONELADAS DE CARGA, COM 2 EIXOS TRASEIROS, CARROCERIA ABERTA EM MADEIRA OU METALICA, GUINDAUTO COM CAPACIDADE MINIMA PARA 12T E DE ELEVAÇÃO MÍNIMA DE 13M, TACOGRAFO, SIRENE DE RÉ E TODOS OS EQUIPAMENTOS OBIRGATÓRIOS, COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO TOTAL POR CONTA DA CONTRATADA. | VOLKSWAGEM | HORA | 1000 | R\$ 150,50 | R\$ 150.500,00 |
| 3 | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO LIMPA FOSSAS CAMINHÃO TIPO LIMPA FOSSA EQUIPADO COM BOMBA DE AUTO VÁCUO E TANQUE DE APROXIMADAMENTE 7.000 (SETE MIL) LITROS PARA TRANSPORTE DE RESÍDUOS. COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA. | FORD | HORA | 500 | R\$ 1.900,00 | R\$ 950.000,00 |
| VALOR TOTAL LOTE 01: UM MILHÃO, TREZENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS. | | | | | | R\$ 1.394.420,00 |

| LOTE 02 | | | | | | |
|---------|--|-------------|---------|------------|----------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
| 1 | LOCAÇÃO DE CAVALO MEC. COM PRANCHA 3 EIXOS ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: LOCAÇÃO DE CAVALO MECÂNICO (CHP) 360HP COM PRANCHA 6X2 (TRUCADO), OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTIVEL TAMBEM POR CONTA DA CONTRATADA. | VOLVO | KM | 4000 | R\$ 46,12 | R\$ 184.480,00 |
| 2 | LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA POTÊNCIA MÍNIMA: (CHP) 130HP, CAÇAMBA DE NO MÍNIMO 2,5 M³. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. | CASE | HORA | 5000 | R\$ 322,50 | R\$ 1.612.500,00 |
| 3 | LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA PÁ CARREGADEIRA CAÇAMBA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,7 M³, CABINE FECHADA ROPS/FOPS COM AR CONDICIONADO E PESO OPERACIONAL MÍNIMO 10.000 KG, OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. | CATERPILLAR | HORA | 500 | R\$ 268,50 | R\$ 134.250,00 |
| 4 | LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA RETROESCAVADEIRA COM PNEUS 4X4, POTENCIA MINIMA 70HP OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. | CATERPILLAR | HORA | 5000 | R\$ 178,75 | R\$ 893.750,00 |



| | | | | | | |
|---|--|-------------|------|------|------------|-------------------------|
| 5 | LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR ROLO COMPACTADOR LISO COM KIT MULTI PATAS CORRUGADO (MISTO) PARA TERRAPLANAGEM, VIBRATÓRIO DE 1 (UM) CILINDRO, EQUIPADO COM MOTOR A DIESEL COM POTENCIA BRUTA (NOMINAL) DE NO MINIMO 74HP OU UNIDADE EQUIVALENTE, PESO OPERACIONAL MINIMO DE 7100KG, LARGURA MINIMA 73 DO CILINDRO DE 1650MM, CABINE ROPS, COM AR CONDICIONADO, OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. | CATERPILLAR | HORA | 3000 | R\$ 142,78 | R\$ 428.340,00 |
| 6 | LOCAÇÃO DE SERVIÇO DE REBOQUE DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÃO E CARROS CAMINHÃO GUINCHO PLATAFORMA COM RAMPA COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA. | VOLVO | KM | 500 | R\$ 39,24 | R\$ 19.620,00 |
| 7 | LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA C/ LÂMINA E ESCARIFICADOR TRATOR DE ESTEIRA EQUIPADO COM MOTOR DIESEL COM POTÊNCIA BRUTA (NOMINAL) DE NO MÍNIMO 115HP OU UNIDADE EQUIVALENTE, DECLARADO PELO FABRICANTE, NOVO, CABINE ROPS/FOPS, AR CONDICIONADO, PESO OPERACIONAL MINIMO DE 13 TONELADAS, DIMENSÕES DA LÂMINA DE NO MINIMO 2,5 M ³ , PROFUNDIDADE MÍNIMA DE PENETRAÇÃO DE 400MM, RIPPER COM NO MINIMO 3 DENTES, OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. | CATERPILLAR | HORA | 500 | R\$ 322,50 | R\$ 161.250,00 |
| 8 | LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO, OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. | CATERPILLAR | HORA | 1000 | R\$ 183,62 | R\$ 183.620,00 |
| VALOR TOTAL LOTE 02: TRÊS MILHÕES, SEISCENTOS E DEZESSETE MIL, OITOCENTOS E DEZ REAIS. | | | | | | R\$ 3.617.810,00 |

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 5.012.230,00 (CINCO MILHÕES, DOZE MIL E DUZENTOS E TRINTA REAIS).

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS.

DECLARO, sob as penas da lei, que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARO, sob as penas da lei, que a proposta de preços compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

03 DE NOVEMBRO DE 2024

Part 62
Lote 02



PROPOSTA DE PREÇOS

À Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacoti, Ceará.

A empresa declara, sob as penas da lei:

Que acata inteiramente os preceitos legais em vigor, especialmente a Lei n.º 14.133/21, alterada e consolidada, e as condições desta CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2609.01.2024-PE/2024.

Que, até a presente data, não existem fatos que nos impeçam de participar deste processo licitatório;

Que nos valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do objeto contratual, inclusive a de lucro. Desta margem maneira, assume o compromisso de bem e fielmente atender as exigências para o fornecimento/execução dos serviços descritos no Edital e Anexos, caso seja proclamada vencedora.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS E CAMINHÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE.

VALOR LOTE 01: R\$ 1.185.240,00 (Hum milhão cento e oitenta e cinco mil duzentos e quarenta reais)

VALOR LOTE 02: R\$ 3.075.045,00 (Três milhões setenta e cinco mil quarenta e cinco reais)

VALOR GLOBAL: R\$ 4.260.285,00 (Quatro milhões duzentos e sessenta mil duzentos e oitenta e cinco reais);

PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

| Lote | Marca | Numero do Item | Produto | Quantidade | Unidade De Medida | Preço de Referência | Valor Por Item | Valor Total | Valor Total do Lote |
|------|--------|----------------|--|------------|-------------------|---------------------|----------------|------------------|---------------------|
| 1 | vw | 1 | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE DE PNEUS PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 28000KG DE POTENCIA MÍNIMA DO MOTOR 275CV CONTENDO 3 EIXOS CAPACIDADE DA CAÇAMBA 12M EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°. CONTER LONA PROPICIA PARA COBRIR CARGA. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE | 2000 | Hora | R\$ 146,95 | R\$ 124,91 | R\$ 249.820,00 | R\$ 1.185.240,00 |
| | m benz | 2 | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO EQUIPADO COM GUINDALITO (MUNICÍPIO) POTÊNCIA MÍNIMA DE 180CV, MOTOR A DIESEL, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 8 TONELADAS DE CARGA, COM 2 EIXOS TRASEIROS, CARROCERIA ABERTA EM MADEIRA OU METÁLICA, GUINDALITO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 12T E DE ELEVAÇÃO MÍNIMA DE 13M, TACÓGRAFO, SIRENE DE RÉ E TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATORIOS, COM MOTORISTA E COMBUSTIVEL E MANUTENÇÃO TOTAL POR CONTA DA CONTRATADA | 1000 | Hora | R\$ 130,50 | R\$ 127,92 | R\$ 127.920,00 | |
| | m benz | 3 | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO LIMPA FOSSAS CAMINHÃO TIPO LIMPA FOSSA EQUIPADO COM BOMBA DE AUTO VÁCUO E TANQUE DE APROXIMADAMENTE 7.000 (SETE MIL) LITROS PARA TRANSPORTE DE RESÍDUOS, COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA | 500 | Carrada | R\$ 1.909,00 | R\$ 1.615,00 | R\$ 807.500,00 | |
| 2 | cat | 1 | LOCAÇÃO DE CAVALO MEC. COM PRAÇA 3 EIXOS ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: LOCAÇÃO DE CAVALO MECÂNICO (CHP) 360HP COM PRAÇA 6x2 (TRUCKADO), OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL TAMBEM POR CONTA DA CONTRATANTE | 4000 | Quilometro | R\$ 45,12 | R\$ 39,20 | R\$ 156.800,00 | R\$ 3.075.045,00 |
| | cat | 2 | LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA POTÊNCIA MÍNIMA (CHP) 130HP, CAÇAMBA DE NO MÍNIMO 2,5 M ³ , OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE | 5000 | Hora | R\$ 322,50 | R\$ 274,12 | R\$ 1.370.600,00 | |
| | cat | 3 | LOCAÇÃO DE MÁCARRREGADEIRA PÁ CARREGADEIRA CAÇAMBA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 3,7 M ³ , CABINE FECHADA ROPS/ROPS COM AR-CONDICIONADO E PESO OPERACIONAL MÍNIMO 10.000 KGS, OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE | 500 | Hora | R\$ 268,50 | R\$ 228,22 | R\$ 114.110,00 | |
| | cat | 4 | LOCAÇÃO DE RETROSCAVADEIRA RETROSCAVADEIRA COM PNEUS 4x4 POTÊNCIA MÍNIMA 70HP OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE | 5000 | Hora | R\$ 178,75 | R\$ 151,93 | R\$ 759.650,00 | |
| | cat | 5 | LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR ROLO COMPACTADOR USO COM KIT MULTI PATAS CORRUGADO (MISTO) PARA TERRAPLANAGEM, VIBRATORIO DE 1 (UM) CILINDRO, EQUIPADO COM MOTOR A DIESEL COM POTENCIA BRUTA (NOMINAL) DE NO MÍNIMO 74HP DU UNIDADE EQUIVALENTE, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 7100KG, LARGURA MÍNIMA 73 DO CILINDRO DE 3650 MM, CABINE ROPS, COM AR-CONDICIONADO, OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE | 3000 | Hora | R\$ 142,78 | R\$ 121,36 | R\$ 364.080,00 | |
| | m benz | 6 | LOCAÇÃO DE SERVIÇO DE REBOQUE DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÃO E CARROS CAMINHÃO GUINCHO PLATAFORMA COM RAMPA COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA | 500 | Quilometro | R\$ 33,24 | R\$ 33,35 | R\$ 16.675,00 | |
| | cat | 7 | LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA C/ LÂMINA E ESCARIFICADOR TRATOR DE ESTEIRA EQUIPADO COM MOTOR DIESEL COM POTÊNCIA BRUTA (NOMINAL) DE NO MÍNIMO 155 HP OU UNIDADE EQUIVALENTE, DECLARADO PELO FABRICANTE, NOVO, CABINE ROPS/ROPS, AR-CONDICIONADO, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 33 TONELADAS, DIMENSÕES DA LÂMINA DE NO MÍNIMO 2,5 M ³ , PROFUNDIDADE MÍNIMA DE PENETRAÇÃO DE 400MM, RIPPER COM NO MÍNIMO 3 DENTES OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE | 500 | Hora | R\$ 322,50 | R\$ 274,12 | R\$ 137.060,00 | |
| | cat | 8 | LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO, OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE | 1000 | Hora | R\$ 183,62 | R\$ 156,07 | R\$ 156.070,00 | |

03 de Novembro de 2024.



Part 63
Cote 02

PROPOSTA DE PREÇOS

À Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacoti, Ceará.

A empresa declara, sob as penas da lei:

Que acata inteiramente os preceitos legais em vigor, especialmente a Lei n.º 14.133/21, alterada e consolidada, e as condições desta PREGÃO ELETRÔNICA Nº 2609.01.2024-PE/2024.

Que, até a presente data, não existem fatos que nos impeçam de participar deste processo licitatório;

Que nos valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do objeto contratual, inclusive a de lucro. Desta margem maneira, assume o compromisso de bem e fielmente atender as exigências para o fornecimento/execução dos serviços descritos no Edital e Anexos, caso seja proclamada vencedora.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS E CAMINHÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE.

VALOR LOTE 01: R\$ 1.394.420,00 (Hum milhão trezentos e noventa e quatro mil quatrocentos e vinte reais)

VALOR LOTE 02: R\$ 3.626.810,00 (Três milhões seiscentos e vinte e seis mil oitocentos e dez reais)

VALOR GLOBAL: R\$ 5.021.230,00 (Cinco milhões vinte e um mil duzentos e trinta reais);

PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

| Lote | Marca | Numero do Item | Produto | Quantidade | Unidade De Medida | Preço de Referência | Valor Por Item | Valor Total | Valor Total do Lote |
|------|-------------|----------------|---|------------|-------------------|---------------------|----------------|------------------|---------------------|
| 1 | M BENZ | 1 | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE DE PNEUS PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26000KG DE POTENCIA MINIMA DO MOTOR 275CV CONTENDO 3 EIXOS CAPACIDADE DA CAÇAMBA 12M EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA, CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°, CONTER LONA PROPICIA PARA COBRIR CARGA, OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE | 2000 | Hora | R\$ 146,96 | R\$ 146,96 | R\$ 293.920,00 | R\$ 1.394.420,00 |
| | M BENZ | 2 | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO EQUIPADO COM GUINDAUTO (MUNCK) POTÊNCIA MÍNIMA DE 180CV, MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 8 TONELADAS DE CARGA, COM 2 EIXOS TRASEIROS, CARROCERIA ABERTA EM MADEIRA OU METÁLICA, GUINDAUTO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 12T E DE ELEVAÇÃO MÍNIMA DE 13M, TACOGRAFO, SIRENE DE RE E TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATORIOS, COM MOTORISTA E COMBUSTIVEL E MANUTENÇÃO TOTAL POR CONTA DA CONTRATADA | 1000 | Hora | R\$ 150,50 | R\$ 150,50 | R\$ 150.500,00 | |
| | VW | 3 | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO LIMPA FOSSA CAMINHÃO TIPO LIMPA FOSSA EQUIPADO COM BOMBA DE AUTO VACUO E TANQUE DE APROXIMADAMENTE 7.000 (SETE MIL) LITROS PARA TRANSPORTE DE RESÍDUOS.COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA | 500 | Carrada | R\$ 1.900,00 | R\$ 1.900,00 | R\$ 950.000,00 | |
| 2 | VOLVO | 1 | LOCAÇÃO DE CAVALO MEC. COM PRANCHA 3 EIXOS ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: LOCAÇÃO DE CAVALO MECÂNICO (CHPI) 360HP COM PRANCHA 6X2 (TRUCKADO), OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL TAMBEM POR CONTA DA CONTRATADA. | 4000 | Quilometro | R\$ 46,12 | R\$ 46,12 | R\$ 184.480,00 | R\$ 3.626.810,00 |
| | CATERPILLAR | 2 | LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA POTÊNCIA MÍNIMA: (CHPI) 130HP.CAÇAMBA DE NO MÍNIMO 2,5 M³. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE | 5000 | Hora | R\$ 322,50 | R\$ 322,50 | R\$ 1.612.500,00 | |
| | CATERPILLAR | 3 | LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA PÁ CARREGADEIRA CAÇAMBA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,7 M³, CABINE FECHADA ROPS/FOPS COM AR-CONDICIONADO E PESO OPERACIONAL MÍNIMO 10.000 KG. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE | 500 | Hora | R\$ 268,50 | R\$ 268,50 | R\$ 143.250,00 | |
| | CATERPILLAR | 4 | LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA RETROESCAVADEIRA COM PNEUS 4X4 POTÊNCIA MÍNIMA 70HP OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. | 5000 | Hora | R\$ 178,75 | R\$ 178,75 | R\$ 893.750,00 | |
| | CATERPILLAR | 5 | LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR ROLO COMPACTADOR USO COM KIT MULTI PATAS CORRUGADO (MISTO) PARA TERRAPLANAGEM, VIBRATORIO DE 1 (UM) CILINDRO, EQUIPADO COM MOTOR A DIESEL COM POTENCIA BRUTA (NOMINAL) DE NO MÍNIMO 74HP OU UNIDADE EQUIVALENTE, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 7100KG, LARGURA MÍNIMA 73 DO CILINDRO DE 1650 MM, CABINE ROPS, COM AR-CONDICIONADO.OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. | 3000 | Hora | R\$ 142,78 | R\$ 142,78 | R\$ 428.340,00 | |
| | VW | 6 | LOCAÇÃO DE SERVIÇO DE REBOQUE DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÃO E CARROS CAMINHÃO GUINCHO PLATAFORMA COM RAMPA COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA | 500 | Quilometro | R\$ 39,24 | R\$ 39,24 | R\$ 19.620,00 | |
| | CATERPILLAR | 7 | LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA C/ LÂMINA E ESCARIFICADOR TRATOR DE ESTEIRA EQUIPADO COM MOTOR DIESEL COM POTÊNCIA BRUTA (NOMINAL) DE NO MÍNIMO 135 HP OU UNIDADE EQUIVALENTE, DECLARADO PELO FABRICANTE, NOVO, CABINE ROPS/FOPS, AR-CONDICIONADO, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 13 TONELADAS, DIMENSÕES DA LÂMINA DE NO MÍNIMO 2,5 M³, PROFUNDIDADE MÍNIMA DE PENETRAÇÃO DE 400MM, RIPPER COM NO MÍNIMO 3 DENTES.OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE | 500 | Hora | R\$ 322,50 | R\$ 322,50 | R\$ 161.250,00 | |
| | CATERPILLAR | 8 | LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS 4X2COM ARADO ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO, OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE | 1000 | Hora | R\$ 183,62 | R\$ 183,62 | R\$ 183.620,00 | |

03 de Novembro de 2024.





Part 64
Coteo2

CARTA PROPOSTA INICIAL

Ao
Setor de Licitações do Município de Pacoti
Ref.: Pregão Eletrônico nº 2609.01.2024-PE.



A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

- Razão Social:
- CPF/CNPJ e Inscrição Estadual:
- Endereço completo:
- Representante Legal (nome, nacionalidade, estado civil, profissão, RG, CPF, domicílio):
- Telefone, celular, fax, e-mail:

2. Condições Gerais da Proposta:

- A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

| LOTE 01 | | | | | |
|--|---|----------|----------|-------------------|-------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | PREÇO UNIT. (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
| 1 | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE DE PNEUS PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26000KG DE POTENCIA MINIMA DO MOTOR 275CV CONTENDO 3 EIXOS CAPACIDADE DA CAÇAMBA 12M EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°. CONTER LONA PROPICIA PARA COBRIR CARGA, OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL, POR CONTA DA CONTRATANTE | HORA | 2.000,00 | R\$ 125,00 | R\$ 250.000,00 |
| 2 | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO EQUIPADO COM GUINDAUTO (MUNCK) POTÊNCIA MÍNIMA DE 180CV, MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 8 TONELADAS DE CARGA, COM 2 EIXOS TRASEIROS, CARROCERIA ABERTA EM MADEIRA OU METÁLICA, GUINDAUTO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 12T E DE ELEVAÇÃO MÍNIMA DE 13M, TACOGRAFO, SIRENE DE RÉ E TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS, COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO TOTAL POR CONTA DA CONTRATADA. | HORA | 1.000,00 | R\$ 128,00 | R\$ 128.000,00 |
| 3 | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO LIMPA FOSSAS CAMINHÃO TIPO LIMPA FOSSA EQUIPADO COM BOMBA DE AUTO VÁCUO E TANQUE DE APROXIMADAMENTE 7.000 (SETE MIL) LITROS PARA TRANSPORTE DE RESÍDUOS. COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA | CARRAD A | 500,00 | R\$ 1.600,00 | R\$ 800.000,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 1.178.000,00 (UM MILHÃO, CENTO E SETENTA E OITO MIL REAIS) | | | | | |

| LOTE 02 | | | | | |
|---------|--|-------------|----------|-------------------|-------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | PREÇO UNIT. (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
| 4 | LOCAÇÃO DE CAVALO MEC. COM PRANCHA 3 EIXOS ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: LOCAÇÃO DE CAVALO MECANICO (CHP) 360HP COM PRANCHA 6X2 (TRUCKADO). OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL TAMBEM POR CONTA DA CONTRATADA. | QUILÔM ETRO | 4.000,00 | R\$ 40,00 | R\$ 160.000,00 |
| 5 | LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA POTÊNCIA MÍNIMA: (CHP) 130HP. CAÇAMBA DE NO MÍNIMO 2,5 AP. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE | HORA | 5.000,00 | R\$ 275,00 | R\$ 1.375.000,00 |

Handwritten marks and signatures at the bottom of the page.

| | | | | | |
|----|--|-------------|----------|------------|----------------|
| 6 | LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA PÁ CARREGADEIRA CAÇAMBA COM CAPACIDADE MINIMA DE 1,7 W CABINE FECHADA ROPS✓FOPS i COM AR-CONDICIONADO E PESO OPERACIONAL' MINIMO 10.000 KG. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. | HORA | 500,00 | R\$ 230,00 | R\$ 115.000,00 |
| 7 | LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA. RETROESCAVADEIRA COM PNEUS 4X4 POTÊNCIA MINIMA 70HP OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. | HORA | 5.000,00 | R\$ 150,00 | R\$ 750.000,00 |
| 8 | LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR ROLO COMPACTADOR LISO COM KIT MULTI PATAS CORRUGADO (MISTO) PARA TERRAPLANAGEM, VIBRATORIO DE 1 (UM) CILINDRO, EQUIPADO COM MOTOR A DIESEL COM POTENCIA BRUTA (NOMINAL) DE NO MINIMO 74HP OU UNIDADE EQUIVALENTE PESO OPERACIONAL MINIMO DE 7100KG, LARGURA MINIMA 73 DO CILINDRO DE 1650 MM, CABINE ROPS, COM AR CONDICIONADO.OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. | HORA | 3.000,00 | R\$ 120,00 | R\$ 360.000,00 |
| 9 | LOCAÇÃO DE SERVIÇO DE REBOQUE DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÃO E CARROS CAMINHÃO GUINCHO PLATAFORMA COM RAMPA COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA | QUILÔM ETRO | 500,00 | R\$ 33,00 | R\$ 16.500,00 |
| 10 | LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA C/ LÂMINA E ESCARIFICADOR TRATOR DE ESTEIRA EQUIPADO COM MOTOR DIESEL COM POTÊNCIA BRUTA (NOMINAL) DE NO MÍNIMO 115 HP OU UNIDADE EQUIVALENTE, DECLARADO PELO FABRICANTE, NOVO, CABINE ROPS/FOPS, AR-CONDICIONADO, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 13 TONELADAS, DIMENSÕES DA LÂMINA DE NO MÍNIMO 2,5 M3, PROFUNDIDADE MÍNIMA DE PENETRAÇÃO DE 400MM, RIPPER COM NO MÍNIMO 3 DENTES.OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. | HORA | 500,00 | R\$ 275,00 | R\$ 137.500,00 |
| 11 | LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS 4X2COM ARADO ESPECIFICAÇÃO MINIMA: TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE | HORA | 1.000,00 | R\$ 155,00 | R\$ 155.000,00 |

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 3.069.000,00 (TRÊS MILHÕES, SESSENTA O NOVE MIL REAIS)

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 4.247.000,00 (QUATRO MILHÕES, DUZENTOS E QUARENTA E SETE MIL REAIS)

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Pacoti/CE, 04 de novembro de 2024

[Handwritten marks and signatures]

FICHA TÉCNICA

Part 65
Cote 02



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA DE PACOTI/CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2609.01.2024-PE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS E CAMINHÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE.

| LOTE 1 | | | | | | |
|--------|---|---------|------------|----------------|----------------|-------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | MARCA |
| 1 | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE DE PNEUS PESO OPERACIONAL MINIMO DE 26000KG DE POTENCIAMINIMA DO MOTOR 275CV CONTENDO 3 EIXOS CAPACIDADE DA CAÇAMBA 12M EM GONDIWES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°. CONTER LONA PROPICIA PARA COBRIR CARGA, | HORA | 2000 | R\$ 146,96 | R\$ 293.920,00 | CATERPILLAR |

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

| | | | | | | |
|---|---|------|------|------------|----------------|-------------|
| | OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL, POR CONTA DA CONTRATANTE | | | | | |
| 2 | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO EQUIPADO COM UINDAUTO (MUNCK) POTÊNCIAMINI MADE 180CV, MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE IN/MA PARA 8 TONELADAS DE CARGA, COM 2 EIXOS TRASEIROS, CARROCERIA A BERTA EM MADEIRA OU METÁLICA, GUINDA UTO COM CAPACIDADE MINIMA "ARA 12T E DE ELEVAÇÃO MINIMADE 13M, TACOGRAFO, SIRENE DE RÉ E TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS , COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO TOTAL POR | HORA | 1000 | R\$ 150,50 | R\$ 150.500,00 | CATERPILLAR |

ca

2

| | CONTA DA CONTRATADA. | | | | | |
|---------------------|---|------------|------------|----------------|------------------|-------------|
| 3 | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO LIMPA FOSSAS CAMINHÃO TIPO LIMPA FOSSA QUIPADO COM BOMBA DE AUTO VÁCUO E TANQUE DE APROXIMADAMENTE 7.000 (SETE MIL) LITROS PARA TRANSPORTE DE • ESÍDUOS. COM MOTORISTA, ANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA | CARRADA | 500 | R\$ 1.900,00 | R\$ 950.000,00 | CATERPILLAR |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | R\$ 1.394.420,00 | |
| LOTE 2 | | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | MARCA |
| 1 | LOCAÇÃO DE CAVALO MEC. COM PRANCHA 3 EIXOS ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: OCAVO DE CAVALO MECÂNICO (CHP) 360HP COM PRANCHA 6X2 (TRUCKADO). OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA | QUILOMETRO | 4000 | R\$ 46,12 | R\$ 184.480,00 | CATERPILLAR |

49

6



| | | | | | | |
|---|---|------|------|------------|------------------|-------------|
| | POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL TAMBEM POR CONTA DA CONTRATADA. | | | | | |
| 2 | LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA POTÊNCIA MÍNIMA: (CHP) 130HP.CAÇAMB A DE NO MINIMO 2,5 M3. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE | HORA | 5000 | R\$ 322,50 | R\$ 1.612.500,00 | CATERPILLAR |
| 3 | LOCAÇÃO DE PA CARREGADEIRA PA CARREGADEIRA CAÇAMBA COM CAPACIDADE MINIMA DE 1,7 M3, CABINE ECHADA ROPS/FOPS COM ARCONDICIONADO E PESO OPERACIONAL IN/MO 10.000 KG. OPERADOR, ANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA MBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. | HORA | 500 | R\$ 268,50 | R\$ 134.250,00 | CATERPILLAR |

4

5

| | | | | | | |
|---|---|------|------|------------|-------------------|-----------------|
| 4 | LOCAÇÃO DE RETROESCAVA DEIRA "ETROESCAVAD EIRA COM PNEUS 4X4 'OTÊNCIA MÍNIMA 70HP OPERADOR, ANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA 'OR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. | HORA | 5000 | R\$ 178,75 | R\$ 893.750,00 | CATERPILLA R |
| 5 | LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR ROLO COMPACTADOR LISO COM KIT MULTI PATAS CORRUGADO (MISTO) PARA TERRAPLANAG EM, VIBRA TORIO DE 1 (UM) CILINDRO, EQUIPADO COM MOTOR A DIESEL COM POTENCIA BRUTA (NOMINAL) DE NO INIMO 74HP OU UNIDADE EQUIVALENTE, 'ESO OPERACIONAL MINIMO DE 7100KG, ARGURAMINIM A73 DO CILINDRO DE 1651 M, CABINE | HORA | 3000 | R\$ 142,78 | R\$ 428.340,00 | CATERPILLA R |

JA

P



| | | | | | | |
|---|--|------------|-----|------------|----------------|-------------|
| | ROPS, COM AR CONDICIONADO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. | | | | | |
| 6 | LOCAÇÃO DE SERVIÇO DE REBOQUE DE MAQUINAS PESADAS, CAMINHÃO E ARROS CAMINHÃO GUINCHO PLATAFORMA COM RAMPA CO MOTORISTA, MANUTENÇÃO COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA | QUILOMETRO | 500 | R\$ 39,24 | R\$ 19.620,00 | CATERPILLAR |
| 7 | LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA C/ LAMINA E ESCARIFICADOR TRATOR DE ESTEIRA EQUIPADO COM MOTOR DIESEL COM POTÊNCIA BRUTA (NOMINAL) DE NO IN/MO 115 HP OU UNIDADE EQUIVALENTE, DECLARADO PELO FABRICANTE, NOVO, CABINE | HORA | 500 | R\$ 322,50 | R\$ 161.250,00 | CATERPILLAR |

| | | | | | | |
|---------------------|---|------|------|------------|-------------------|-----------------|
| | <p>ROPS/FOPS, AR- CONDICIONAD O, 'ESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 13 TONELADAS, DIMENSÕES DA LAMINA DE NO INIMO 2,5 M3, PROFUNDIDAD E MÍNIMA D -ENETRAÇÃO DE 400MM,RIPPER COM NO IN/MO 3 DENTES. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE,</p> | | | | | |
| 8 | <p>LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS 4X2COM . RADO ESPECIFICAgAo MINIMA:TRATO R RE PNEUS 4X2 COM ARADO. OPERADOR,MA NUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE</p> | HORA | 1000 | R\$ 183,62 | R\$ 183.620,00 | CATERPILLA R |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | R\$ 3.617.810,00 | |
| VALOR TOTAL GLOBAL | | | | | R\$ 5.012.230,00 | |

(Handwritten marks and signatures)